1/2

2025 年 11 月 12 日

お得意様各位                            株式会社 TERA

〒194-0005 東京都町田市南町田 5-2-2

TEL:042-795-7648

FAX:042-707-6000

販売終了品と代替品のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、長年に亘りご愛顧頂いておりました下記製品につきまして、諸般の事情により

在庫限りの販売とさせていただくこととなりました。

代替製品への対応につきまして下記表をご参照願います。

何卒ご理解をいただき、今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

販売終了品：①TFB50/55 シリーズ

②水平リング(水平調整タイプ用)

③ツギリング

詳しくは別紙一覧表を参照願います。

尚、在庫状況等ご不明な点に関しましては担当窓口までお問い合わせください。

以上

 2/2

別紙：製品別一覧表

１．販売中止品

①【対象製品：TFB50/55 シリーズ(上下動コンセント・二つ穴直付タイプ)】

品 番 品 名 代替製品

TFB50113 上下動 φ105 P=66.7 (接地 2P15A125V×2) (ゴールド) TFB502GD

TFB55713 上下動 φ105 P=66.7 (接地 2P15A125V×2) (シルバー) TFB502S

TFB50113R 上下動 P=66.7 (接地 2P15A125V×2  Ｒカット)(ゴールド) なし

TFB55713R 上下動 P=66.7 (接地 2P15A125V×2  Ｒカット)(シルバー) なし

注）代替品との変更点

・ご注意）床面開口寸法がφ80→φ90 に変わります。

・プレート径がφ105→φ121、コンセントの可動はスライドボタンに変わります。

    ・プレートの厚みが 3.7 ㎜→2 ㎜と更に薄くなります。

②【対象製品：TFB50/55 シリーズ(上下動コンセント・水平調整タイプ)】

品 番 品 名 代替製品

TFB50014 上下動 ねじ込み (接地 2P15A125V×2)(ゴールド) なし

TFB55613 上下動 ねじ込み (接地 2P15A125V×2)(シルバー) なし

③【対象製品：水平リング(水平調整タイプ)】

品 番 品 名 後継製品

TFH10001 水平リングﾞ アツリングﾞ ※水平調整タイプﾟ なし

TFH10002 水平リングﾞ 5 水平リングﾞ ※水平調整タイプﾟ なし

TFH10008 水平リングﾞ 外山用水平リング ※水平調整タイプ なし

TFH10009 水平リングﾞ 摂陽水平リング ※水平調整タイプ なし

TFH10011 水平リングﾞ 摂陽水平リング凸付 ※水平調整タイプ なし

TFH10013 水平リングﾞ 日亜用水平リング ※水平調整タイプ なし

TFH10014 水平リングﾞ 隅田･電成用水平リング ※水平調整タイプ なし

TFH10015 水平リングﾞ 松下用水平リング ※水平調整タイプ なし

④【対象製品：ツギリング】

品 番 品 名 後継製品

TFB02100 ツギリングﾟ なし

※在庫状況等ご不明な点に関しましては、担当窓口までお問い合わせください。

以上